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KARCAGI
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A Karcag 1-es Postán ma 57
fôállású munkatárs dolgozik, az
intézmény vezetôje Nagy István-
né Farkas Erika.

- Az Önök ellátási területe egy
22 ezer lelkes, igen nagyhatású
város - ez több ezer háztartást,
postai szemszögbôl ugyanennyi
címet jelent. 

- Karcagon jelenleg 8.500 cím-
hely van, ahová kézbesítünk. Két
nagy külterületünk van, s el-
mondhatom, hogy Magyarorszá-
gon szinte egyedülállóan, két kéz-
besítô látja el a feladatokat.
Nyolc órában több mint száz ki-
lométeren kézbesítik a küldemé-
nyeket. Egyébként az utóbbi évek
tapasztalata, hogy nô a külterü-
leten élôk száma, és mi kületüle-
ten is állunk a lakosság szolgála-
tára. Tehát nem csak kézbesítünk,
hanem ún. mobilpostai szolgálta-
tást is ellátunk: utalvány befize-
téssel, értékcikk-árusítással…
Külterületen nem érkezik váratla-
nul a kézbesítô, hiszen az ott élôk

tudják a nap mely óráiban vár-
ható.

- A belterület hány postás keze
alá tartozik?

- A belterületen 13 kézbesítônk
dolgozik (ami 9-12-15 kilométeres
járásokat jelent). Ôk csak levél-
postai küldeményeket és utalvá-
nyokat kézbesítenek. Rajtuk kí-
vül még kilenc hírlapkézbesítô is
dolgozik a postánkon. Ôk csak a
hírlapokat kézbesítik. Reggel 4-
kor indulnak és reményeink, illet-
ve tapasztalataink szerint 7 órá-
ra mindenki az asztalánál tudja
az újságot.

- Hosszú ideig a változatlan-
ság vagy a stabilitás jelének tar-
tottam azt, hogy a postások, a
kézbesítôk között évtizedes táv-
latban is elég ritkán tûnik fel új
arc. Az is biztos, hogy a körzet-
ben ismerôsként üdvözli  ôket
mindenki.

- Nagyon-nagyon stabil gárda
a kézbesítôké és azt is mondhat-
juk, bizalmi állás az övék - a já-

rásban, ahol dolgozik, mindenkit
ismer és mindenki ismeri, egyfajta
„családtaggá“ lesz mindenhol. Ez
az ügyfelek bizalmát mutatja. A
kézbesítô esetenként 20-30, sôt 40
évet is eltölt egy járásban…

- A posta 8-18 óráig várja az
ügyfeleket, a hétvége kivételével
naponta. Hány mûszakban dol-
goznak, mert az imént említette,
hogy az újságokat már négykor
indítják.

- Itt benn a postán két mû-
szakban dolgozunk, de a munka-
idônk nem a nyitvatartás szerint
alakult. A dolgozók elsô csoport-
ja négy órára jött, a következô
csoport hat órára. Egy mûszak-
ban tíz ember dolgozik az ablak

70 éves a Karcagi Posta
A Zuglóiak Egymásért programsorozat keretében a karcagi
Nagykunsági Népmûvészeti Egyesület tagjainak munkáiból nyílt
kiállítás április 3-án - amely május 8-ig tekinthetô meg - Buda-
pesten, a Zuborhegy tér 18. sz. alatti plébánián. A kiállításról a
„Fehér Vasárnap“ címû írásban olvashatnak a 4. oldalon.

Duatlon
Tisztelt karcagi Polgárok!

2005. április 17-én (vasárnap) Karcag ismét
országos rendezvény központja lesz.

Városunkban kerül megrendezésre a: 

DUATLON ORSZÁGOS
RANGLISTA VERSENY.

E rangos eseményre több száz vendéget várunkA verseny
központja a Kiskulcsosi Általános Iskolában és környékén
lesz, ezért:

e napon 9. 00 – 16. 00 óráig a 
forgalom elôl teljesen el lesz zárva

a „karcagi bekötõút” ( KISÚJSZÁLLÁSI út )
a Kiskulcsosi Iskolától a 4. sz. fôútig.

Várhatóan ezen idôben az iskola környékén néhány kisebb
utca is rövidebb-hosszabb ideig lezárásra kerül.
Programjaik szervezésekor mindenképpen vegyék figyelembe
ezen információkat.
Kérjük megértésüket!
Legyenek segítségünkre abban, hogy elismert, sikeres versenyt
rendezhessünk, mellyel tovább növelhetjük Karcag
országosan is elismert hírét, vendégszeretetét.

Jöjjön és szurkoljon velünk április 17-én 
a karcagi fiataloknak is.   Találkozzunk a

Kiskulcsosi Általános Iskola elôtt!

A verseny fôvédnöke:
dr. Fazekas Sándor

polgármester

Április 11-e az idén nemcsak a
költészet elôtti tisztelgés, de
József Attila születésének 100.
évfordulója is. A Városi
Könyvtár dolgozói e kettôs al-
kalomhoz mérten állították
össze a könyvtár ünnepi prog-
ramját.

Április 11-én (hétfôn) 15 óra-
kor két rendezvény is kezdô-
dik. A földszinti olvasóterem-
ben a Ki tud többet József Atti-
láról? címû vetélkedôn mérik
össze tudásukat a kistérségbôl
Kisújszállás, Kenderes és Kar-
cag középiskoláinak 3 fôs csa-
patai .  A Gyermekkönyvtár
ugyanekkor a József Attila év-
fordulóra az általános iskolák
felsô tagozatosainak meghir-

detett szavalóversenynek a d
otthont.

A Barbaricum Könyvmûhely

vezetése és a Városi Könyvtár
közös megmozdulása az a
könyvtári könyvvásár, ame-
lyen a könyvmûhely eddig
megjelent könyveit, kiadvá-
nyait vásárolhatják meg az
érdeklôdôk. A kiárusítás, ame-
lyen az eredeti árból engedmé-
nyeket adnak az eladók, egé-
szen a készlet fogytáig tart.

A Költészet Napjának hetére
esik egy EU-s pályázatok írá-
sával kapcsolatos elôadásso-
rozat utolsó megmozdulása is
Rácz Péter közremûködésével.

A következô nagy rendez-
vény április 18-án az Erdély-
bôl Magyarországra települt
költô-politikus Szôcs Géza
lesz a Városi  Csokonai
Könyvtár vendége.

A Városi Könyvtár rendezvényei

Tájékoztató a 2005 évben tanköteles korú
gyermekek beíratásának idôpontjáról

A beíratás idôpontja: 2005. április 20-21. 
naponta 8,00-tól 17,00-ig

A 2005/2006-os tanévben tanköteles korú az a gyermek aki
1998. június 1.-1999. május 31. között született. (Szülô kérel-
mére a gyermek tankötelessé válhat akkor is, ha a hatodik
életévét 2005. december 31-ig tölti be.)

Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási iroda

Nézegetem a karcagi „Postapalotáról“ kevéssel az 1935 októberi átadás
után készült képeslapot. Az épület, amelyet vélhetôen postahivatalnak
terveztek és építettek fel, ma változásnak semmi nyomát nem mutatja.
A belsô tér persze eddig többszörösen átalakult, változott, fejlôdött - az
intézmény koronkénti átszervezéseivel egyidôben. A cél természetesen ma
is „a hírek, küldemények gyors, pontos és megbízható továbbítása“, hi-
szen ezt várják el az ügyfelek.

Folytatás a 2. oldalon

Költészet Napja
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Közéleti szilánkok
A „matematikai

esély…“
Az elmúlt hét szerdáján a labdarú-

gást kedvelô sportrajongók számára
elég nagy csalódást hozott a Bulgária
elleni labdarúgó VB selejtezôn elért
1:1-es döntetlen eredmény. (Futball-
nyelven ugyanis a hazai pályán elért
döntetlen az „fél vereség“.) A sportág
szakértôi szerint ez mindkét ország
válogatottja számára kedvezôtlen, de
valójában inkább a magyar csapat ke-
rült messzebb a világbajnokságra kiju-
tás lehetôségétôl. Már csak „matema-
tikai esély“ maradt, ami tudjuk, a leg-
halványabb remény más szavakkal
való megfogalmazása. Így nagy a va-
lószínûsége, hogy a magyar nemzeti
válogatott megint nem lesz ott a jövô
évi VB-n, a világ legjobbjai között.

Mindez látszólag nem tûnik köz-
életi témának, de ha jobban belegon-
dolunk, nem független tôle. Társada-
lomtudósok is kimutatták, hogy általá-
ban a sportnak, különösen az élsport-
nak, milyen közvetlen és közvetett ha-
tása van a mindennapi életre és a köz-
életre is. Bár a labdarúgás sokat vesz-
tett hajdani népszerûségébôl az utób-
bi évtizedekben, még mindig a leg-
több nézôt, legnagyobb közönséget
vonzó sportág a régi dicsôségek miatt.
Hiszen fél évszázada a világ legjobb-
jai voltak a nemzeti tizenegyben sze-
replô magyar játékosok. Ha mást nem
is tudtak a távoli világrészek lakói Ma-
gyarországról, Puskás, Bozsik, Hideg-
kúti, Grosics és az „aranycsapat“ töb-
bi játékosainak nevét ismerték. Ezáltal
az országunkról kialakult kép (ahogy
most mondani szokás, az „országi-
mázs“) pozitív képzeteket keltett más
nemzetek kisembereiben és a vezetô
közéleti személyiségekben, ha a
sportág kedvelôi voltak. Az is tény-,
sport- és életmódvizsgáló szociológu-
sok elemzéseikkel bizonyították, hogy
a jó eredmények még a gazdaság te-
rületén is növelték a teljesítményeket,
s nem utolsó sorban a közhangulatot
is kedvezôen befolyásolták. 

Kétségtelen, amióta a sport elüzle-
tiesítése általánossá vált a világban,
azóta tart a lejtmenet a honi labdarú-
gásban is. Mert ha emlékszünk, vala-
mikor karakteresebb elkülönülés volt
az amatôrizmus és a profizmus kö-
zött, noha természetesen a pénz az
amatôrizmusban is nagy szerepet ját-
szott. (Gondoljunk Puskás Öcsi omi-
nózus mondására: „kis pénz, kis foci“.
Ami furcsa mód éppen rájuk nem volt
igaz, mert a nyugati profikhoz viszo-
nyítva kis pénzt kapva is jobbak vol-
tak.) 

Ezért úgy tûnik, hogy az egyes
nemzetek sportpolitikájának és finan-
szírozási konstrukcióinak van szerepe
és jelentôsége egyes sportágak ered-
ményességében, és a megfelelô szak-
emberek kiválasztásában. Függetlenül
társadalmi berendezkedéstôl és állam-
formától. (Mert pl. egy királyságnak is
ott lehet a válogatottja a VB-n, de sok
köztársaságnak nem.)

És természetesen olyan kérdés is
döntô lehet az eredményességben,
hogy egy ország pályázzon-e vagy
sem, pl. egy olimpia megrendezésé-
re…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
2005. április 20-án (szerdán)

10 és 14:30 órakor a Déryné
Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
mozitermében Pécsi Bóbita
Bábszínház elôadásában
Grimm: Holle anyó. Belépô:
300 Ft.

2005. április 14-én 17 órakor
a Városi Csokonai Könyvtár-
ban elôadást tartunk, melynek
címe: Pályázzunk! De hogyan?
2005. évi GVOP pályázatok.
Elôadó: Rácz Péter, az Euro
Info Központ vezetôje (Szol-
nok).

2005. április 17-én (vasár-
nap) 19 órakor Karcagon a
Déryné Mûvelôdési Központ-
ban Jacobi Viktor-Martos Fe-
renc-Bródy Miksa: SYBILL,
operett három felvonásban. Je-
gyek 1.300, 1.600, 1.800 Ft-os
áron kaphatók a Mûvelôdési
Központ Információs irodájá-
ban.

A Nagykunk Polgári Kör és
a Városi Csokonai Könyvtár a
Magyar Költészet Napja alkal-
mából 2005. április 18-án (hét-
fôn) 17 órakor kezdôdô „Ne-
kem a haza tágabb értelmû
képzetet jelent. Látomást.“ cí-
mû rendezvényén Szôcs Géza
költô, politikus lesz a vendég. 

A Városi Csokonai Könyv-
tárért Alapítvány megköszöni
az elmúlt évben felajánlott
SZJA 1 %-át, és kérjük az idén
is  gondol janak a lapí tvá-
nyunkra.  Adószámunk:
18821017-1-16.

Köszönettel a kuratórium
tagjai:

Daróczi Erzsébet és 
Nagy Mihályné

Köszönjük az SZJA 1 %-ból
a 2004. évi támogatást, és kér-
jük a város irodalom és mûvé-
szetet kedvelô polgárainak to-
vábbi támogatását. Adószám:
18826706-1-16.

Barbaricum Könyvmûhely
vezetôsége

Április 23-án (szombaton) 19
órától a Kiskulcsosi Általános
Iskola Szülôi Munkaközössége
ismét „Batyus Bált“ rendez.
Szeretettel várunk mindenkit!

mellett, természetesen különbözô
munkakörökben, de több olyan
dolgozónk is van, akik nincsenek
ügyfélkapcsolatban.

-  Hogyan szervezik meg a
munkát az ügyfélforgalmi részen?
Huszonöt éves emlékeim szerint
sosem voltam még úgy a postán,
hogy csak egyedül lettem volna
ügyfél, és vannak idôszakok egy
napon belül is, amikor az ember-
nek az az érzése, hogy mindenki-
nek egyszerre itt akadt elintézni-
valója.

- Három éve az elsô kelet-ma-
gyarországi postahivatal volt a
mienk (országos szinten pedig az
elsô öt között szerepeltünk), ahol
a máig üzemelô új Integrált Posta
Hálózat nevezetû rendszert beve-
zették és beindították. Ez az új
rendszer azt jelenti, hogy egy-egy
ablaknál minden elintézhetô. Az
ügyfelek minden ablaknál felad-
hatják a leveleket, a készpénz-
átutalási megbízásokat, vásárol-
hatnak képeslapot, borítékot,
sorsjegyet, bélyeget. Ezt sajnos
még nem sikerült tudatosítani az
ügyfelekben. Az ablakok mellett
tehát délelôtt-délután 10-12 ember
dolgozik és felkészültünk, illetve
figyelünk a forgalmasabb idôsza-

kokra: más üzemek-irodák eseté-
ben a munkakezdésre vagy a zá-
rásra, amikor a napi postát el-
küldik, vagy akár az ebédszünet-
re, amikor ki-ki a befizetéseket
vagy egyéb postai tennivalóit in-
tézi.

- Említette azokat a dolgozó-
kat, akik nem is kerülnek ügyfél-
kapcsolatba…

- Ôk fogják össze azok mun-
káját, akikkel az ablakoknál ta-
lálkoznak a postára betérôk. A
küldeményfeldolgozásban és a le-
számolásban dolgoznak elsôsor-
ban. Ôk azok, akikhez megérke-
zik Karcag város összes postai
küldeménye az utalványtól a le-
vélen és a csomagán át az újsá-
gig. Ôk azok, akik a küldemé-
nyeket továbbítják. El lehet kép-
zelni, mekkora munka, amikor
naponta 14-15 zsáknyi közönsé-
ges és 3-4 zsáknyi ajánlott külde-
ményt indítunk, az utalványok-
ról nem is beszélve.

- Feltételezem, az éven belül is
vannak dömpingidôszakok.

- Igen vannak, és ezekre még
jobban felkészülünk. Ilyenkor
minden bevethetô erôforrás jelen
van, hogy a küldemények mara-

déktalan kézbesítése és továbbítá-
sa idôben megtörténjen.

- Mondjon néhány számot az
éves forgalomról.

- Két felôl lehet ezt bemutatni.
Egyrészt a felvétel, másrészt a
kézbesítés szempontjából. Na-
gyon érdekesek a mutatóink. Te-
hát, 2004-ben az év folyamán
353.215 készpénzátutalási megbí-
zást adtak fel ügyfeleink. Felad-
tak még 202 ezer közönséges,
9.950 tértivevényes küldeményt és
7.500 csomagot. Az intézmények
által elküldött hivatalos iratok
száma több mint 80 ezer volt,
emellett 105 ezer könyvelt, mind-
összesen 757.665 küldeményt ad-
tak fel a karcagi lakosok.

- Ez 22 ezer lakossal számolva
fejenként 34 küldeményt jelent, ha
az 57 postai dolgozóval számol-
unk, akkor egy postásra 13.292
valamilyen küldemény jut egy
évben.

- Nézzük tovább! Mi és mennyi
az, amit a levélszekrényekbe kéz-
besítenek a kézbesítôk? Tavaly
kézbesítettünk közel egymillió
közönséges küldeményt, 356 ezer
címzetlen nyomtatványt, 111 ezer
ajánlott, 2.300 utánvétes külde-
ményt, 70 ezer hivatalos iratot,
12 ezer csomagot, 4.200 utánvétes
csomagot, 14 ezer tértivevényes
küldeményt, 329 ezer hírlapot és
149 ezer utalványt. Ez mintegy
2.047.500 tétel. Ennyi az a külde-
ménymennyiség, amit a 8.500 cím-
helyen kézbesítettünk. Városunk-
ban 5.900-6.000 nyugdíjas él,
akiknek mi kézbesítjük a járan-
dóságukat, nagyon sokan már
átutaláson kapják. Mindemellett
105 fiókbérlônk van.

- A kétmilliós forgalom mellett
volt-e reklamáció?

- 2004-ben száz reklamáció ér-
kezett a postánkra. Ebbôl hat-
van a Karcagra címzett, negyven
az innen indított küldeménnyel

kapcsolatban. Ebbôl tízrôl derült
ki, hogy valahol elveszett vagy
késôn kézbesítették ki.

-  A küldeményeket igen sok
esetben nem személynek, hanem a
postaládába kézbesítik, s ha azt
vesszük,  akkor ez az apróság
önöknél elég fontos szerepet ját-
szik. Mik a tapasztalatok?

- Közönséges küldeményt, hír-
lapot és most már az ún. közön-
séges ajánlott levelet is a levél-
szekrénybe kézbesíthetjük, hiszen
erre a kormányrendelet lehetôsé-
get ad. Az említett levélszekrények
összetétele rendkívül érdekes.
Nagy részük megfelel a szabá-
lyoknak, de itt azért szeretném
azt is tisztázni, hogy az említett
kormányrendelet nemcsak a pos-
tai dolgozókra, hanem ügyfele-
inkre is vontkozik. Elég keményen
elôírják, melyek azok a levélszek-
rények, amelyekbe biztonsággal
kézbesíthetünk. Az utóbbi idôben
például nagyon megszaporodott
a csôposták száma. Igaz, egy csô
felszerelése a kerítés tetejére na-
gyon egyszerû, de nem biztonsá-
gos, mert a küldeményt bárki
könnnyû szerrel kiveheti - és a
biztonságos kézbesítés a mi fel-
adatunk.

- Azt hittem, a csöveket az új-
ságoknak szerelik fel…

- Annak sem jó, mert az újsá-
got is el lehet vinni és manapság
már a lapok sem olcsók, …tehát
jó lenne, ha az ügyfelek is megnéz-
nék, milyen megbízható postalá-
dát lehet vásárolni, megjegyzem
van olyan hely, ahol még levél-
szekrény sincs.

A klasszikus postai szolgálta-
tások ismertetése után Nagy Ist-
vánné egy sor olyan szolgálta-
tásra hívta fel a figyelmemet,
amelyek most már bátran igénybe
vehetek, hiszen az alapvetô célki-
tûzések mellett a Posta ma már
különbözô megtakarítási formá-
kat is közvetít a lakosság felé, be-
fektetésekre is lehetôség nyílhat,
de állampapírokkal is foglalkoz-
nak és saját bankjuk is van. Az
ügyfél által igénybe vehetô lehetô-
ségek tehát szinte korlátlanok.

- Ez évben postánk 70 éves év-
fordulója kapcsány reményeink
szerint felújításra kerül a homlok-
zaton lévô dombormû és az ügy-
féltérben lévô egyedi mûkô.

2005. október 10-én a Postai
Világnap alkalmából rendezett
megemlékezünkre szeretettel vár-
juk Karcag lakosságát.

Elek György

70 éves a Karcagi Posta
Folytatás az 1. oldalról

Nagy Istvánné
a Posta

vezetôje
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Parlamenti Napló

Aki feltétel nélkül tudott szeretni
Hétfô délelôtt, a parlamenti

ülést megelôzôen tartott a Fidesz
képviselôcsoportja frakcióülést. A
fekete nyakkendôk, a zakó hajtó-
kájára tûzött fekete szalagok
jelezték, hogy a képviselôk szá-
mára is megrázó volt a szombat
esti hír: II. János Pál pápa, a kato-
likus egyház feje visszaadta lelkét
a Teremtônek. Életének 85. évé-
ben érte a halál.

„Derûs vagyok, legyetek azok
ti is! Örülök, hogy mind itt vagy-
tok velem.” – ezekkel a szavakkal
búcsúzott az árnyékvilágtól a pá-
pa. S mintha mindaz a kisugár-
zás, ami pápai szolgálatának 26
évét jellemezte, most elérte volna
a sokszor vitatkozó magyar parla-
mentet is. A szokásos hétfôi napi-
rend elôtti felszólalások ezúttal
csak a kegyeletre, a megemléke-
zésre szorítkoztak. Az ülést veze-
tô házelnök asszony be is jelen-
tette, hogy nem kerül sor a meg-
szokott esti szavazásokra, mivel
számos parlamenti képviselô
részt kívánt venni, a budapesti
Szent István-bazilikában megtar-
tott hazai, hivatalos gyászmisén.
Így is történt. Az esti eseményen
valamennyi politikai oldal nagy
számban képviseltette magát, ott
voltak a külföldi követségek kép-
viselôi is, és rengeteg gyászoló
ember, hívek, emlékezôk. Joggal
mondta a gyászmisén mellettem
ülô parlamenti kollégám: a pápa
még halálával is képes volt össze-
fogni az embereket.

És kit is gyászolunk valójában?
Olyan embert, akire mi magya-
rok, mint személyes jótevônkre
támaszkodhattunk. Igen, segíteni

akart rajtunk élete utolsó pillana-
táig. Kétszer látogatott Magyaror-
szágra, mindkétszer a magyarság
nemzeti önépítésében vett részt.
Elsô alkalommal 1991 augusztu-
sában járt nálunk. Ötnapos útján
misét mondott Budapesten, Pé-
csett, Szombathelyen és Eszter-
gomban. A máriapócsi görög ka-
tolikus kegyhelyen bizánci rítus
szerint tartott szertartást. Nekünk,
a református többségû Nagykun-
ságban élôknek különösen emlé-
kezetes volt, hogy ellátogatott a
„kálvinista Rómába”, Debrecen-
be, és ökumenikus imádságot tar-
tott. II. János Pál katolikus egy-
házfôi pályafutása során követke-
zetesen hangsúlyozta a vallássza-
badság és az emberi jogok elvá-
laszthatatlan kapcsolatát. Örök-
becsû gesztusa volt, hogy Debre-
cenben jártakor megkoszorúzta a
hitükért 1675-ben gályarabságra
hurcolt prédikátorok oszlopát. Vi-
lágos volt a látogatás akkori üze-
nete: a moszkvai befolyás alól
felszabaduló, a szocializmus éve-
it maga mögött hagyó népnek
szólt. Építkezni kell, újra kell kez-
deni – hirdette a pápa. Az akkor,
1991-ben, a püspöki konferenciá-
val tartott találkozóból indult el a
katolikus egyház újraépülése, de
innen kezdôdtek a magyar állam
és a Vatikán megállapodásához
vezetô tárgyalások is.

Második látogatásának éve:
1996. Emlékezetes dátum megint
csak, hiszen akkor ünnepelte az
ország a honfoglalás 1100. évfor-
dulóját. A megemlékezések elég
szerényre sikerültek, mintha ak-
kor nem jutott volna erre elég

szándék és akarat. Ám szeptem-
ber 7-én a pápa személyes jelen-
létével akart súlyt adni a megem-
lékezéseknek. Összekötve a pan-
nonhalmi apátság fennállásának
1000. évfordulójával, a pápa a
gyôri ipari parkban találkozott a
sokszázezres magyar és határain-
kon túli magyar hívekkel.

A sok visszaemlékezés között
persze arra is emlékeztetni kell: a
pápa értette az idôk szavát – a vi-
lág 140 országában járt -, de nem
volt hajlandó divathóbortokat kö-
vetni. Kritikusan szemlélte a kapi-
talizmus embertelenségét, elítélte
a szocializmus szemléletét és bû-
neit, s a globalizációt veszélyes-
nek tartotta. Kiállt a hagyomá-
nyos értékek, a vallás, a család, a
haza védelmében, ám nem zár-
kózott be a Vatikán falai közé,
hogy onnan hirdesse az egyház
igazságait. Az elesettek, a fiatalok
felé forduló figyelme már-már le-
gendás volt. Szinte hihetetlen le-
írni is: amikor a Fülöp-szigeteken
járt, négy és félmilliós tömeg hall-
gatta, többségében fiatalok. Nem
tudott haragudni, még arra sem,
aki ártani akart neki. A török ter-
roristát, aki háromszor lôtt rá
1981-ben, felépülése után a bör-
tönben kereste meg, és megbo-
csátott neki.

Ne féljetek! – ez volt elsô pá-
pai üzenete, az utolsó pedig az
örömöt fejezte ki: „Örülök, hogy
mind itt vagytok velem.” Hiá-
nyozni fog közülünk az az em-
ber, aki feltétel nélkül tudott sze-
retni.

Varga Mihály

Új szolgáltatás
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban!

Vállaljuk esküvôi ünnepségek, ünnepi fogadások,
családi események, gyermek rendezvények, 

születésnapi zsúrok igény szerint történô megszervezését 
és lebonyolítását színvonalas, elegáns környezetben!

Részletesebb információ kérhetô a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központban! Címünk: 5300 Karcag, Dózsa Gy. út 5-7.
Telefon: 59/503-224; 59/503-402.

Zenés vasárnap délután-t
rendezünk 2005. április 24-én vasárnap 14.30 órai

kezdettel Karcagon, a Déryné Mûvelôdési 
és Ifjúsági Központban.

Meghívott elôadóink: 
Tarnai Kiss László 

Cselényi- és eMeRTon-díjas énekes, 
a Magyar Rádió szerkesztôje 

és Szôllôsi Emese 
a „Csendül a nóta“ Nemzetközi 

Magyarnóta-énekes Verseny gyôztese.

Belépô jegyek 600 Ft-os egységáron elôvételben is kaphatók
a Déryné Mûvelôdési Központban. (Helyre szóló!)

Minden kedves érdeklôdôt szeretettel várunk.
Karcagi Nagy Zoltán Déryné Mûvelôdési Központ

szervezô

MEGHÍVÓ
Szeretettel hívjuk és várjuk a karcagi Nagykun

Polgári Kör következô rendezvényére.

Idôpont: 2005. április 12. (kedd),  17,30 óra.
Helyszín: Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ II. emeleti terme.

Elôadó:

Seszták Ágnes újságíró.
Elôadásának címe:

„Médiaháború békében”.
Kérjük, hogy kérdéseiket írásban szíveskedjenek összegyûjteni
és a helyszínre magukkal hozni!

Sütô-fôzô verseny
A Török Erzsébet Alapítvány és a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központ harmadik alkalommal rendezi meg 2005. május
1-jén (vasárnap) a „Hagyományos ételek sütô-fôzô versenye
Török Erzsébet emlékére“ címû programját. Várjuk a fôzni
szeretôk és tudók jelentkezését, hogy szakértô zsûri elôtt mér-
jék össze fôzôtudományukat az alábbi kategóriákban:

I. Húsételek (pl. töltött káposzta, töltött csirke)
II. Sütemények (pl. ferdinánd, karcagi mézes mogyoró, kar-

cagi hájas).
A húsételeket és a süteményeket a versenyben résztvevô sa-

ját konyhájában készíti el, amelyeket zsûrizésre 2005. május
1-jén 10 órára kérjük behozni a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központba (5300 Karcag, Dózsa György u. 5-7.).

Jelentkezési határidô: 2005. április 27. (szerda) 10 óra.
A versenyrôl további információ és jelentkezési lap igényel-

hetô a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ Információs
Irodájában, vagy az (59)503-224-es telefonszámon.

Kedves leendô elsô osztályos Szülôk!

Az Arany János Általános Iskola szeretettel meghívja Önö-
ket gyermekeikkel együtt 2005. április 13-án szerdán 8 órától
egy bemutató órára: Hogyan tanítjuk az olvasást? címmel.

Helye: Baross úti Iskola épülete (Karcag, Baross u. 44.) 
Nefelejcs és Margaréta csoport.

A tanító nénik és
az elsôs gyerekek

- Mi jelentünk meg a kiállí-
táson az önkormányzat ré-
szérôl - mondja Illyés Attila -,
de ott  voltak Karcagról  a
Kunmediátor Utazási Iroda
képviselôi is, Kolostyák Gyu-
la pedig a Birkafôzô versenyt
propagálta a C-pavilonban.

- Mit sikerült bemutatni az
itteni turisztikai lehetôségek-
rôl?

- A legsikeresebb a Séta a
városban címû kiadvány
volt, amely átfogó képet ad
Karcag látnivalóiról, neveze-

tességeirôl. Az idén újdonsá-
got is vittünk, mert egy zseb-
térkép is megjelent. Nagyon
tetszett a vendégeknek, na-
gyon kelendô is volt. Elké-
szült a Városi Rendezvény-
naptár, nagyon sok progra-
mot tudtunk belôle hírelni.
Ezek mellett a városi stran-
dot, a tavaly átadott kem-
pinget propagáltuk, de kap-
tunk reklámanyagot a Kaiser
étterem panziójáról.

-  Milyen volt  az érdeklô-
dés?

-  Négy nap alatt  1 .200-
1.300 vendég látogatta meg
a karcagi standot. Megfigye-
lésünk szerint két fô irány-
ban tájékozódtak. Az egyik
a strand, a gyógyvíz, illetve
az új kemping. A másik a
Birkafôzô verseny. Ez utób-
bi már országos hírû rendez-
vény, hiszen Sopronból, Za-
laegerszegrôl, Kôszegrôl - te-
hát a nyugati országrészbôl
is jöttek érdeklôdôk, kimon-
d o t t a n  c s a k  a  b i r k a f ô z ô
verseny miatt .  Egyébként
nagyon sokan kerestek meg
bennünket, sokkal több szó-
róanyag  fogyot t  e l ,  mint
korábban, úgyhogy a rész-
vételünk sikeresnek mond-
ható.

Elek György

Karcag az Utazás kiállításon
2005. március 17-20.

Az Utazás elnevezésû turisztikai kiállítást hagyományosan az
év tavaszára idôzítik a szervezôk ismét a fôvárosban, a Hungex-
po területén kapnak  helyet és lehetôséget 2005. március 17-20-án
a városok, kistérségek, régiók utazási vagy programszervezô iro-
dái „mûködési területük“, tevékenységük turisztikai szempontú
propagálására. Karcag városát az idén is a Tourinform Iroda
munkatársai, Gulyás Hédi és Illyés Attila képviselték.
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HÍRMONDÓ

Ezen a héten Hubai Imre,  a
Karcagi Nagykun Gazdakör
elnöke volt a Kunhalom Polgá-
ri Kör vendége. A Gazdakör
1993-ban alakult meg, és jelen-
leg 72 tagja van. Elôadásának
fô témája az idén február-már-
ciusban Budapesten lezajlott,
demonstráció volt, melyek ki-
váltó oka, hogy a kormány
vonakodott a még tavaly ok-
tóberben számukra kiutalt uni-
ós támogatást kifizetni. Hubai
Imre szerint ennél még jóval
többrôl is szó van: a télvégi
tüntetés csupán a magyarság
sorskérdéseinek egyik vonatko-
zását jelentette, hiszen fontos
nemzetmegtartó erôk a föld
mellett a vallás és a nyelv is. A
demonstráció nagy elszántság-
gal, felkészültséggel és kifogás-
talan modorban zajlott, a Hô-
sök terén 2500, az utakon 6500
gazda és traktor vett részt. A
három hetes idôtartamra a fo-
lyamatos létszámnövekedés
volt jellemzô. A demonstráció
során Hubai Imre is mondott

beszédet, melyben a nemzetben
való gondolkodás és megújulás
fontosságát hangsúlyozta. Ács
Ferenc, szintén karcagi gazda
pedig elszavalta Szentannai
Sámuel: Szeresd a földet címû
versét. Ökumenikus istentiszte-
letekre is sor került. Az egész
idô alatt jellemzô volt, hogy
mind a lakosság, mind a rend-
ôrség a gazdák mellett állt, míg
a sajtónak csupán 5%-a. Az
Európai Unió is a gazdák iga-
za mellett foglalt állást: a fele-
lôs unióbiztos megérkezése is
hozzájárult ahhoz, hogy a
kormány kifizesse a gazdákat
megilletô pénzt – legalábbis an-
nak egy részét.

Hubai Imre ezután a karcagi
gazdák helyzetét ecsetelte. A vá-
ros földterülete 36 000 ha, egyike
az ország legnagyobbjainak.
Régen és szinte az elsôk között
alakult ki itt a tanyás jellegû
gazdálkodás, a múlt század el-
sô felében, a fénykorszakban
2300 tanya létezett Karcag ha-
tárában. Ma a gazdák körülbe-

lül kétszázan vannak, fô céljuk
az értéktermelô folyamatok
meghosszabbítása, minôségi ter-
mékek piacra vitele, és a biodi-
namikus gazdálkodás. Helyze-
tük nagyon nehéz, hiszen a me-
zôgazdasági termények ára egy
évtizede szinte változatlan, míg
a szükséges gépek, alkatrészek
ára sokszorosára nôtt, a pro-
fittermelés bármekkora kitartás-
sal is szinte reménytelen. A de-
monstráció pozitív eredménye
kapcsán mégis sorsuk javulásá-
ban bíznak.

A kör következô elôadása
kivételesen a Gábor Áron Gim-
náziumban lesz április 9-én
szombaton délután három órá-
tól. Az elôadó Karászi István,
az egri fôiskola adjunktusa,
volt karcagi diák. Elôadása,
melynek címe Utazás földön és
égen, csillagászattal és utazása-
ival foglalkozik, diaképekkel il-
lusztrálva. Az érdeklôdôket sze-
retettel várja a Kunhalom Pol-
gári Kör!

F. G.

Kunhalom Polgári Kör

,,Szeresd a földet…”

Idén április 3-ra esett a hús-
vétot követô elsô vasárnap,
aminek elnevezése onnan ered,
hogy a húsvét vigíliáján (elô-
estéjén) megkeresztelt fehér ru-
hát kaptak, és azt egész héten
hordták, a nyolcadik napon
vették le, majd a hívek közt
megkezdték tanúság tevô éle-
tüket. Erre utal a vasárnapon
a mise bekezdése is: „Quasi
modo geniti“ (akik a kereszt-
ség vizében újjászülettek).
Hozzá kötôdik a szertartásos
barátságkötés szokása, a ko-
málás és a mátkálás.

Az alapításának 15.  évét
ünneplô, poraiból immár má-
sodszor fônixként feltámadott
Regnum Marianum Templom
ôrzi ezt a hagyományt, és a
Zuglóiak Egymásért program-
sorozat keretében hirdette meg
mûsorát. Erre kapott meghí-
vást  a  karcagi  székhelyû
Nagykunsági Népmûvészeti
Egyesület. Kiállításuk május
8-ig tekinthetô meg Budapes-
ten, a Zuborhegy tér 18. sz.
alatti plébánián. A Nagykun-
ság népmûvészetét 23 alkotó
munkái képviselik a kiállítá-
son. A delegációt dr.  Nagy
Molnár Miklós múzeum igaz-
gató vezette és elkísérte a mû-
vészeket Pánti Ildikó képvise-
lônô is. Számomra megtisztel-
tetés, hogy velük tarthattam.
Szívem szerint apró részletekig
beszámolnék ennek a csodála-
tos napnak minden eseményé-
rôl. Tanulságos lenne! Hely-
szûke miatt  azonban csak
érintem a legfontosabbakat:

- az újjáépített templom, a
plébánia hatalmas, rafináltan
modern, esztétikus, közösségi
rendezvényekre kiválóan al-
kalmas épülete a hozzá tarto-
zó emlékkerttel (itt áll a pár
éve eldöntött  kereszt ! ) ,  a
pompás állandó kiállítások-
kal bizony megérne egy ismer-
tetést;

- a plébánia elképesztôen
sokoldalú tevékenysége, a fia-
talok önkéntes egyházi szol-
gálata, a hívek családszerû
összetartozása, az ország és a
nagyvilág közösségeivel ápolt
kapcsolatok mintaértékûek.
Egyetlen példa: a plébánia di-
ákcsoportja délután Sík Sán-
dor: István király c. drámá-
ját adta elô. A mû - Némethy
László, az Amerikai Kereske-
delmi Kamara elnökének szer-
vezésében - nyáron elhangzik
az USA keleti partvidékének
nagyvárosaiban, ahol a fia-
tal elôadók ezer km-es emlék-
túrát teljesítenek kerékpárral;

- a nap központi rendezvé-
nye az ünnepi szentmisét kö-
vetôen a karcagi népmûvészek
kiáll í tásának megtekintése
volt. Hatalmas területen (4
kiállító teremben mesteri el-
rendezésben láthatók az alko-
tások). Pl.  a bútormûvesek
asztalain vert csipke, kresvá-
szon kunhímzéses terítôk,
azokon a fazekasok és fafa-
ragók remekei. A díszková-

csolás, kályhacsempe, kosár-
fonás alkotásai  külön cso-
portokban, a viseletkészítôk,
pityke- és díszgomb készítôk,
bôrmívesek, csuhéfonók,
gyapjúszövôk remekei egység-
be rendezve, gyöngyfûzô és
papírmerítô népmûvészek
munkái ugyancsak mesteri
összeállításban;

- több mint ezer látogató
fejezete ki elismerését és csodá-
latát szóban, kézfogással, és
azzal, hogy újból és újból vé-
gigjárta a termeket, és elidô-
zött a pompás kiállítási tár-
gyak között/elôtt.

Gondolatébresztô és szívet
melengetô volt számomra ez a
nap. Régi felismerésemet erôsí-
tette meg: a szépség legtökéle-
tesebb kifejezése az élet maga;
ám erre a mûvészetek irányít-
ják rá a figyelmünket.

Meg kell becsülnünk a kö-
zülünk kinôtt tehetségeket, és
sok alkalmat biztosítani ne-
kik a bemutatkozásra. Ez a
kiállítás is azt igazolja, hogy
az önmegmutatás alkotások
által nem hivalkodás, hanem
szolgálat. Az alázat méltósá-
ga az, ha istenadta tehetsé-
günkkel létrehozott munkáin-
kat embertársaink gyönyörû-
ségére összehordjuk, bemutat-
juk .  Ezen  a  k iá l l í táson  és
ezen a napon, amikoris népi
alkotómûvészek mellett Me-
zôkövesdrôl, Furáról, Uriból
jött népviseletes éneklô cso-
portok, az Artistaképzô Is-
kola fiataljai, a plébánia ifjú
színjátszói is bemutatkoztak,
megmutatta, hogy a sokféle-
ség nem kontrasztokat  te-
remt, hanem harmóniában ol-
vad össze, ha minden résztve-
vôben a  szeretet  munkál .
Nagy László költô írta: „Mû-
veld  a  csodát ,  ne  magya-
rázd!“ A legnagyobb csoda
pedig nem más, mint a szere-
tet, amelynek tárgyiasult for-
mái a mûalkotások. Szeretni
közösségben lehet  igazán.
Legôsibb közösségeink pedig a
család, a nemzet és az anya-
szentegyház.  Minden kiállí-
tás kettôs célt szolgál. Befelé:
saját erôkészletünk számba-
vételét, kifelé: létezésünk meg-
nyilatkoztatását. Ezek által
hozzuk a világ tudomására,
hogy vagyunk (öntudatosan,
cselekvô élettel,  szervezett
egységben - mi magyar keresz-
tyének). A vasárnap jelenlévô
nagy számú fiatal azt prezen-
tá l ta ,  hogy  i f júság  né lkül
nincs jövendô,  de jövendô
nélkül nincs ifjúság. És e ket-
tô kovászai a vasárnapihoz
hasonló  a lkalmak,  amikor
megannyi lélek - gyertyaláng
találkozik, és a szeretet mele-
gét árasztják, ha összeérnek.

A népi kézmûvességet mûvé-
szi fokon mûvelô kunok ezút-
tal is szûkebb pátriánk jó hí-
rét  öregbítették -  büszkék
vagyunk rájuk.

Cselényi Barnabásné

Következô elôadás április 9-én, szombaton

A résztvevô pedagógusok vá-
laszthattak a teljes óvodai neve-
lést felölelô tevékenységek közül:
mozgásfejlesztés, zenei nevelés,
anyanyelvi nevelés, irodalmi ne-
velés, fejlesztô foglalkozás, vala-
mint a projekt módszerrel feldol-
gozott Húsvéti népszokások, Ta-
vaszi ébredés közül. A bemutató-
kat szakmai beszélgetések követ-
ték, a látottak és a résztvevôk
gyakorlati tapasztalatainak
összevetése. Délelôtt 11 órakor a
Kuthen úti tagóvodában került
sor Madarász Imre névadónk és
a karcagi óvodáztatás 130. év-
fordulójának megünneplésére.

A tagóvoda vezetôje a vendé-
gek köszöntése után intézmé-
nyünk névfelvételére, 1995-re emlé-
kezett. Tagóvodájuk udvarán el-
helyezett Madarász Imre emlék-
kútjára, „mese kútra-csoda kút-
ra“, amely Györfi Sándor, város-
unk Munkácsy- és Med-
nyánszky-díjas szobrász mûvész
alkotása. Dr. Fazekas Sándor
polgármester úr köszöntôjében
méltatta Madarász Imre kima-
gasló közéleti tevékenységét. Re-
formátus lelkipásztori szolgálata
mellett 1887-ben országgyûlési
képviselôvé választották. Város-

unk oktatásának fejlesztése érde-
kében eljárt a Gimnázium V.-VI.
osztályainak megnyitásáért. Kez-
deményezésére a városban artézi
kút és új Járás bíróság, Városhá-
za épült. A mezôgazdasági szak-
iskola megnyitását kezdeményez-
te. Mindenütt jelen volt a társa-
dalmi és egyházi közéletben, ahol
szervezni, tenni kellett a városért.
Madarász Imre olyan politikus
volt, aki össze tudta fogni az em-
berek jobbító szándékát a város
fejlesztésének érdekében. Mada-
rász Imre mindig igent tudott
mondani, amikor igent kellett
mondani, így el tudta érni, hogy
a fontos dolgok megvalósulhas-
sanak. Az intézmény vezetôje a
kisdedóvás kezdeteirôl, s ezen be-
lül a magyarországi intézményes
óvodai nevelés kialakulásáról,
társadalmi és törvényi hátterérôl
szólt. Felidézte Madarász Imre
munkásságából az állomásokat,
amelyek elvezettek az 1875-ös év-
hez, amikor Karcagon is megnyíl-
hatott áldozatos munkálkodása
révén az elsô óvoda - a „gyer-
mekkert“. A Jókai, Kuthen, Kö-
rös, Kinizsi és SZIM tagóvoda
gyermekeinek verses, népi dalos
játékos, mozgásos és cigány népi

kultúrára épülô mûsora tette fe-
lejthetetlenné a megemlékezést. A
finom ebéd után - amelyet az ES-
SEN Gyermekétkeztetési Kft. biz-
tosított - került sor a záró elô-
adásra. Dr. Deliné dr. Fráter Ka-
talin fôiskolai tanár, szakértô, a
differenciált képességfejlesztés meg-
valósítása 3-7 éves korban címmel
tartott elôadást. Az elméleti meg-
közelítésbôl: az eltérô képességek-
hez alkalmazható nevelés, ismere-
tátadás, felzárkóztatás, tehetség-
gondozás mellet a gyermekek kel-
lô szociális érettségére tette a
hangsúlyt. Elôadónk az elmélet
mellett a gyakorlati megvalósí-
tásra is javaslatokat tett. Az elô-
adót közösen hallgatták óvoda-
pedagógusok és tanítók. Az érté-
kelô lapokra írt véleményekbôl
kitûnik, hogy a bemutató foglal-
kozáson látottak az elôadáson
hallottak fontosságát, hasznosít-
hatóságát 95 %-ban kitûnônek és
jónak értékelték. Elvárásaik telje-
sültek, a szervezéssel elégedettek
voltak és igénylik a Városi Peda-
gógiai Nap következô évi meg-
szervezését. 

Az évforduló tiszteletére ki-
adásra került intézményünkrôl
egy szakmai ismertetô füzet,
amelyet Karcag Város Önkor-
mányzata támogatott. A peda-
gógiai napon lehetôségünk volt
betekinteni egymás szakmai
munkájába, valamint elméleti is-
mereteink megerôsítésére és bôví-
tésére.

Szarka Lászlóné
intézményvezetô

A karcagi óvodáztatás 130. évfordulója

Emlékezés Madarász Imre óvoda alapítójára
Fehér Vasárnap

A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat pe-
dagógiai napot szervezett 2005. március 23-án, kapcsolódva a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Pedagógiai Intézet Pedagógiai Hetek rend-
ezvénysorozatához, Karcag Város Önkormányzatának támogatásá-
val. A szakmai napot bemutató foglalkozások nyitották meg, a
Székhely: Táncsics krt. 17., Csokonai és Kuthen úti tagóvodák egy-
egy csoportjában, valamint Takács Péter, Táncsics krt. 19. és Zöldfa
úti tagóvodák 2-2 csoportjában.
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A magyar könyvészeti iroda-
lom általában nyolc önálló kö-
tetét sorolja fel, bár ezek néme-
lyike terjedelmileg is elmarad
számos — szakfolyóiratban
megjelent — tanulmányától.
Idôben elsô a gróf Koháry Ist-
ván életét és munkáit feldolgozó
irodalomtörténeti munka (Karc-
zag, 1885.), amit a népiskolák
harmadik osztálya számára
írott „Jász-Nagykun-Szolnok
vármegye földrajza (A földrajz
elemeivel)“ c. tankönyve (Karc-
zag, 1987.) követett. Országos
levéltári tevékenységét öt levél-
tári kutatást segitô kiadvány
mutatja. Ezek között szerepel
az országos nemesítéseket, címa-
dományozásokat tartalmazó
királyi könyvek 1527-1867 kö-
zötti jegyzéke (Pettkó Bélával
közösen), a községi kiváltságle-
velek jegyzéke, Igló királyi ko-

rona- és bányaváros levéltárá-
nak ismertetése, a hazai vásár-
szabadalmak jegyzéke, vala-
mint az 1754/55. évi országos
nemesi összeírás sajtó alá ren-
dezése. Valamennyi mindmáig
alapmunkának tekinthetô, s
nemcsak a helytörténet, hanem
az egyetemes magyar történeti
kérdések kutatói számára is. El-
sô nagy önálló feldolgozása „A
mikófalvi Bekény család leszár-
mazása és története“ 1902-ben
jelent meg. E Hevesben, Borsod-
ban, Szabolcsban és Pestben el-
terjedt nemesi família részletes
története a XV-XVIII. századi
hazai, s a táji kapcsolatok mi-
att részint  a megyei  nemesi vi-
szonyokat mutatta be.

A rég megjelentetett munkák
mellett Illéssy kéziratos anyag-
gyûjtései, mutatói jórészt csak
most válnak közismertté. A kö-

zelmúltban jelent meg CD-ROM-
on az Országos Levéltár Illés(s)y
Gyûjteménye, amely az ottani
kancelláriai anyag legfontosabb
családtörténeti mutatója. Ez
mintegy 30000 db cédulát tartal-
maz, döntôen a XVII-XIX. száza-
di nemesítésekre, címadományo-
zásokra vonatkozóan. Ennek
mellékletét számtalan középkori
oklevélfordítás kivonata (regesz-
ta) adja. E kiadvány nemcsak új-
ra életmûvére irányította a figyel-
met, de kéziratai más részei iránt
is felvetette az érdeklôdést.

Sajnos azonban hagyatéka
nem minden része maradt meg, s
ez különösen a megye és a Jász-
kunság kutatói sajnálhatják.
Halála után egy jókora cédula-
anyagot Kisújszálláson, a refor-
mátus gimnáziumban helyeztek
el. Ez alapvetôen Jász-Nagykun-
Szolnok megye történetére vo-

natkozott, s e gyûjtésbôl két vi-
lágháború között igen sokan
dolgoztak. Soós Adorján, a kis-
újszállási gimnázium tanáraként
három kisebb munkát jelentetett
meg ennek felhasználásával. Az
„Adalékok Jász-Nagykun-Szol-
nok vármegye történetéhez az
Anjouk és Luxemburgok korá-
ban“, valamint a „Jászkunság
körüli birtokviszonyok a tatár-
járás után“ a Nagykunságban
került kiadásra a 30-as években,
mig a „Kunok és jászok története
a kunok betelepítésétôl a mohá-
csi vészig“ 1944-ben Pápán lá-
tott napvilágot. (Esetleg ide so-
rolható még negyedik munka-
ként a Soós jászkun nemes csa-
ládokról írott kis füzetkéje is.)

Soós az 1930-as években az
Illéssy hagyaték kapcsán több
ezer céduláról beszélt, melyek
közül a megyei jellegûek 90 %-a
kiadatlan, s amibôl egy megye-
történet összeállítható lett vol-
na. Sajnos 1944/45-ben az
anyagnak nyoma veszett, a kis-
újszállási közvélemény szerint a
harcok során megsemmisült.
Annyi bizonyos, hogy 1944. ok-
tóber 8-án, valamint 13-14-én a

német és szovjet csapatok har-
cai során a gimnázium épülete is
több belövést kapott, melyek
nyomán tûz ütött ki, s a tanári
könyvtár, a benne elhelyezett
régiségtár, az ifjúsági könyvtár
és az igazgatói iratok is meg-
semmisültek. Feltûnô azonban,
hogy magát a hagyatékot a
veszteségek között a gimnáziu-
mi évkönyvek utólag  nem emlí-
tik. Még furcsább, hogy arról
Soós sem emlékezett meg róla
korábban, a kisújszállási gim-
názium történetét feldolgozó
munkájában. Egyesek szerint
Soós utolsó munkája írásakor
a hagyatékot magával vitte
Pápára, de ez sem bizonyítható.

Illéssyt mindmáig a legjobb
történész-levéltárosok között
tartja számon a történettudo-
mány, azzal a megjegyzéssel,
hogy tragikusan korai halála
miatt az igazi nagy összefoglaló
és feldolgozó munkák megírásá-
ra már nem volt ideje. Sajnos
sem a megye, sem a Nagykunság
történeti kutatói közül nem ô
az elsô, és nem is az utolsó, aki-
nek csak rövid élet adatott meg. 

Dr. Bagi Gábor muzeológus

A Nagykunság nagy történésze 
Illéssy János (1861-1905)

2. Rész

A Szentannaisok tavaly is
részt vettek már ezen a verse-
nyen,  ahol  a  dolgozatukat
kétperces elôadásban kellett
megvédeniük. A tanulók önál-
lóan készültek, munkájukat
Kolostyákné Pljesovszky Zsu-
zsanna szaktanár koordinál-
ta.  Mint mondta,  a tavalyi
szép sikerek után ismét bízott
abban, hogy tanítványai szé-
pen szerepelnek. A diákok ju-
talma sikereikért egy ötös bio-
lógiából és egy igazgatói dicsé-
ret.

A csurgói versenyen Fekete
Ágnes (11.C) tizenegy induló
közül a harmadik lett. Dolgo-
zata témája az iskolában ta-
lálható mérgezô növények. Eh-
hez sok kutatómunkát vég-
zett, s közben sok újdonságot
is megtanult a növényekrôl.
Ági a rendvédelmi osztály di-
ákja, késôbbiekben rendôr sze-
retne lenni, a biológiai kutatás
és a megméretés egy hasznos
kitérô számára. Osztálytársa,
Szabó Katalin dolgozatával
ismét elsô lett Csurgón. Tavaly
a veszettséget  választotta,
most pedig a fogamzásgátlás-
ról írt. Ehhez egy felmérést vég-
zett diáktársai körében. A kér-
dôívek összegzésérôl elmondta,
a szentannais lányok felké-
szültebbek a témában, mint a
fiúk. Kati érettségi után szin-
tén rendôrnek készül, de addig
még sportversenyeken és ha-
sonló tanulmányi versenyeken
szeretne indulni. Eredményei
közül a csurgói elsô helyezé-
sekre a legbüszkébb. Szepes-

váry Csaba (9.A) A Kitaibel
Pál Biológiai és Környezetvé-
delmi verseny megyei nyertese-
ként hamarosan az országos
megméretésen vesz részt. Ô a
biológia mellett a számítás-
technikát is nagyon szereti. A
biológián belül a zoológiával

foglalkozik szívesen. Vannak
papagájai, macskák, kutyák,
melyek ellátása napi elfoglalt-
ságot is jelent számára. Most a
legfontosabb számára, hogy az
országos döntôn szépen szere-
peljen. Hajnal Róbert idén
érettségizik. Ô is több alkalom-
mal indult már a csurgói verse-
nyen.  Elôadása rendhagyó
volt, költôgéniuszok, illetve
tudósok életével foglalkozott.
Azt vizsgálta hogyan érték el

eredményüket és milyen csalá-
di, szociológiai háttérrel ren-
delkeztek. Dolgozatával a 13.
helyen végzett. Biológusnak
készül, a késôbbiekben kutatni
szeretne. Varga András (12.A)
most a Természet Világa, a víz
talajformáló szerepe és a víz-
nyerés históriája pályázaton
indult. A napokban vette át
Budapesten az MTA székházá-
ban különdíját. Nagyon büsz-
ke erre a díjára, jólesett, hogy
bejuthatott a legjobbak közé.

Családjában édesapja is agrár-
mérnök, gazdálkodnak, így
ezen a pályán, agrármérnök-
ként szeretne majd boldogulni.
Varga László szintén végzôs,
dolgozatával a Természet vilá-
ga pályázaton szintén külön-
díjat kapott, Csurgón pedig
ötödik helyezést ért el. Érettsé-
gi után Szarvasra készül, ahol
ökogazdálkodással és környe-
zetvédelemmel szeretne foglal-
kozni.

Ágyútalpra ravatalozták fel 
a legendás Kisgazdát

Ágyútalpra ravatalozták fel 1931. április 03-án a Kisgazda
Párt megalapítóját, a legendás Kisgazdát Karcagon, a ref.
templomban. Csontos Imrének hívták, pásztorcsaládból szár-
mazott, ezrek kísérték az utolsó útjára a Déli temetôbe. A
pásztorok akadémikus tudásával rendelkezett. A ref. egyház
papjai 1989-ben egy perc alatt elfelejtették a kisgazdákat és
az MDF helybéli képviselôi lettek a városházán. Nagyatádi
Szabó Istvánnal együtt 1908-ban alapító tagja volt a Kis-
gazda Pártnak, 1920-1931 között tagja a Magyar Nemzet-
gyûlésnek. Mindene a hazája, a saját fajtája, a kun, és a csa-
ládja volt. Nagymamám, Csontos Margit ápolta haláláig. Ô
mondta el, hogy 1931. március 20-án 12 nemzetgyûlési képvi-
selô tett fogadalmat az Ô betegágyánál, hogy folytatja azt a
küzdelmet és politikát, amelyet Ô képviselt. Rá egy évre 1932.
március 20-án a 12 képviselô vezetésével gyászünnepséget tar-
tottak a sírnál, és megalakult egy nagygyûlés keretén belül a
Független Kisgazda Földmunkás Polgári és Agrár Párt Gaál
Gaszton vezetésével. Sem Ô, sem felesége nem fosztotta ki a
karcagi Kisgazda Párt pénztárát, mint a közelmúlt egyik tit-
kára. A nagybirtokosoktól megvásárolt földet osztották ki a
szegényeknek, és nem saját magának 666 kh hold földet, mint
az egyik kisgazda vezetô az árveréseknél, Karcagon. Minden-
ben segítette a szegényeket és a kis embereket. A mostani földet
bérbeadók is kis emberek és szegények. A jelenlegi karcagi egy-
személyes kisgazda párt elnöke nem támogatja, mert nem ér-
deke, hogy magasabb haszonbérletet kapjanak a földet bérbe-
adók. Napjaink kurtán és furcsán befejezôdött gazdatünteté-
se után jó hír, hogy a földalapú támogatások megjelennek a
számlákon. A földet bérbevevôk az országban nagyon sok
helyen akár jó, akár rossz termôadottságúak a földek, most
már úgy kötik meg a haszonbérleti szerzôdéseket, hogy az
megemelkedik a földalapú támogatások 50 %-os nagyságren-
dû forint összegével. Tehát jó politikusként elébe mennek, és
ezzel megelôzik a vitákat, és így béke van az emberek szívé-
ben. Ez így korrekt, függetlenül attól, hogy a föld tulajdono-
sának illetve használójának jár a támogatás. Úgy gondo-
lom, ezt a békességet akarják a karcagi bérlôk is és a földtu-
lajdonosok is, mert ez megfelel annak a szellemiségnek, ame-
lyet a legendás Kisgazda képviselt. 

Nagy Lajos

AAAA   HHHH ÍÍÍÍ RRRR MMMM OOOO NNNN DDDD ÓÓÓÓ   PPPP OOOO SSSS TTTT ÁÁÁÁ JJJJ ÁÁÁÁ BBBB ÓÓÓÓ LLLL Szép karcagi sikerek Csurgón
A hétvégén Csurgón rendezték meg a református középisko-
lák XI. természettudományos diákkonferenciáját, melyen a
karcagi Szentannai Sámuel Mezôgazdasági Szakközépisko-
la, Gimnázium diákjai ismét taroltak, de más biológia ver-
senyen sem vallottak szégyent. 

Szabó Katalin, Kolostyákné Pljesovszky Zsuzsanna szaktanár, Hajnal Ró-
bert, Fekete Ágnes, Varga András, Szepesváry Csaba és Varga László
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Hagyományainkhoz híven az
idén is megrendeztük iskolánk-
ban a húsvéti játszóházat. Kö-
zel 100 alsó tagozatos tanuló
vett részt a különbözô manuális
tevékenységekben és az azt kö-
vetô közös játékokban. Négy

helyszínen lehetett tojást festeni,
tojástartókat, képeslapokat,
ajándékkísérô kártyát, húsvéti
ablakdíszt és kiszebábot készíte-
ni. A helyszíneken a húsvét je-
lentôségével, szokásaival, ha-
gyományaival is megismerked-

tek. Ezután az udvaron folyta-
tódott a játék, ahol elôször to-
jásvadászatot rendeztünk, majd
követte a locsolóvers mondó
verseny. Végül a mindenkit meg-
mozgató tojás-játékok követ-
keztek: volt tojás gurítás, tojás-

tánc, ültetés. A játékok végén
került sor a telet jelképezô kisze-
báb elégetésére. Sok hasznos öt-
letet és élményt szereztek a gyere-
kek ezen a délutánon.

Ládiné Roncsek Ilona
Tuza Lászlóné

„Sütôház, nyári konyha (Erdély): egy-két helyi-
séges kis épület, ahol a meleg évszakban fôzés és
sütés munkáját végzik, esetleg napközben is ott
tartózkodnak. Így a nyári nagy munkák idejére
megkímélik a lakást, kevesebb háztartási mun-
kát kell ott végezni. - alkalmazására részben
azért is sor került sokfelé, mert bennük a lakó-
házból már kiszorult tûzhelyeket építhették fel,
s így a régi hagyományos ételeket tovább készít-
hették anélkül, hogy a polgárosult lakóház bel-

sô rendjét zavarták volna vele. Ez az oka an-
nak, hogy a legutóbbi idôkig minden vidékün-
kön a helyi hagyományoknak megfelelô kemen-
céket felépítették. A kemencék építése a 19. sz. vé-
ge felé vált gyakorivá a polgárosulás kibonta-
kozásával. A sütôházakat, nyári konyhákat
általában a lakóépülettel szemben az udvar túl-
só oldalán, az utcához közel építették fel.“ 

(Néprajzi Lexikon 50. oldal)
Filep Antal

Múltunk emlékei

Sütôházak

❶

❷❸

❹ ❺

Felvételeinken még meg-
lévô, aránylag jó állapot-
ban lévô „sütôházak“. Ere-
deti funkciójukat lassan
elveszítik. Napjainkban
használják lakásként, há-
zi múzeumként, raktár-
ként.

1, 2. Hunyadi u. 47.
3. Kisújszállási u. 41.
4. Fürst S. u. 11.
5. Villamos u. 10.

Az összeállítást 
készítette:

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület

képviselôje

a Városfejlesztési 
és Városszépítési 

Bizottság tagja

Felhívás
Ismételten felhívjuk a la-
kosság figyelmét, hogy a
Nagycsaládosok Karcagi
Egyesülete a tavaszi nagy-
takarítás, illetve lomtala-
nítás alatt feleslegessé vált
bármilyen ruhanemû, bú-
tor, játék stb. tárgyaikat
adományként szívesen el-
fogadja.

Kérjük, amennyiben van
ilyen jellegû adománya,
jelezze az alábbi telefonszá-
mon: 

Varga István Mici: 06-
30-381-6403. Üzenetrögzí-
tô: 311-629,

vagy személyesen lead-
hatja hétfôtôl péntekig 8-
12  órá ig  (Pártok Háza,
Kossuth tér 14.).

Köszönjük az eddigi
adományaikat, továbbra
is várjuk és számítunk se-
gítségükre.

Segítsen, hogy mi is
segíteni tudjunk!

Karcagiak  10 próbája az egészségért
Következô próbái

Április 9-én 15 óra „Modern táncok és mozgás”
Helyszín: Déryné Mûvelôdési Központ
Április 10-én  9 óra „Játék”
Helyszín: Déryné Mûvelôdési Központ

Jó egészséget  és próbázást kívánunk!

Térségünkért Egyesület
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ

Meghívó
A környezetszennyezés élettani hatásai azaz

Mennyi vegyi anyagot lélegzünk, iszunk, eszünk
meg mindennap

címû elôadásra és az azt követô fórumra
Elôadó: 
Dr. Dinya Zoltán a Magyar Tudományos Akadémia doktora,

aki jelenleg, - már 35 éve - a Debreceni Egyetem docense,
kinek fô kutatási területe a „ A Környezetszennyezés emberi
egészségre gyakorolt  hatásai” és a  „Daganatos
megbetegedések kémiája”.
Kutatásait a Környezetvédelmi Minisztérium kijelölt
Kutató Laboratóriumában és az Amerikai Egyesült
Államok Rákkutató Laboratóriumában végezte. 

Az elôadás ideje : 2005. április 22-én 15 óra
Az elôadás helye: A Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ 

II emeleti Konferencia terme
Minden érdeklôdôt szeretettel vár:

Térségünkért Egyesület
Gondolkodók a környezetért és az egészségért

Húsvéti játszóház az Arany János
Általános Iskolában
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INGATLAN
Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fûtéses csalá-
di ház melléképületekkel, ga-
rázzsal, ipari árammal eladó Karca-
gon a Villamos utcában. Érd. 06-30-
502-0576.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt kü-
lön bejárattal, két család részére is
alkalmas családi ház eladó. Tel.:
59-313-414 reggel és az esti órá-
ban.

Egerben 700 m2-en nyaraló eladó.
Érd.: 59-312-067 vagy  06-30-418-
3201.

Eladó Varró u. 21/a. IV. emeleti, 3
szobás, 73 m2-es lakás. Városköz-
ponti, csendes környezet, kulturált
lakók. Ár: 9 millió Ft. Érd.: 06-30-
265-9890.

Vízparti tanya eladó jó állattartási
lehetôséggel. Állandó lakásnak,
nyaralónak is alkalmas. Tel: 06-30-
245-9779.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház el-
adó. Karcagi vagy berekfürdôi ki-
sebb ház, vagy lakáscsere lehetsé-
ges. Tel.: 59-311-477 (18 óra után).

Mezônagymihályon 498 aranykoro-

na föld, sátortetôs ház + egy hold
udvar (gazdálkodásra, vállalkozás-
ra, építésre alkalmas) eladó, vagy
karcagi, berekfürdôi igényes kis
házra/lakásra cserélhetô. Tel.:
49/701-901 vagy 59-311-477 (18
óra után).

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt 1.000
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-es
családi ház - vállalkozásra, gazdálko-
dásra alkalmas nagy melléképülettel -
kedvezô áron eladó vagy értékegyezte-
téssel lakótelepi lakásra cserélhetô.
Érd.: 06-30-538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Prob-
lémamentes társadalom megvalósí-
tása. Tel: 59-313-284, www.tmin-
fo.hu

Karcagon 4 órás boltôrzéshez
biztonsági ôröket keresünk. BM
nyugdíjasok jelentkezését is várjuk.
Érd.: 06-34-309-266.

Hajdú keverôtárcsás mosógép, Ba-
betta kismotor kerékpár olcsón el-
adó. Tel.: 59-312-137 vagy 06-30-
416-0939.

Fedeztetésre ajánlom különleges
fejtípussal és rendkívüli genetikai

háttérrel rendelkezô angol bulldog

kanomat. Nemzeti és nemzetközi

kiállítások fiatal osztályának több-

szörös K. II-je. Érd.: 06-30-9854-

098-as telefonszámon lehet.

Újszerû állapotban lévô SZIESZTA

gázkályha és egy 140 literes fa-

gyasztóláda eladó. Érd.: 59-311-

817 vagy 06-30-455-6995.

Apróhirdetés

Április 8. péntek
Berek - Kiss A. úti

Április 9. szombat
Berek - Kiss A. úti

Április 10. vasárnap
Berek - Kiss A. úti

Április 11. hétfô
Betánia - Széchenyi sgt.

Április 12. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Április 13. szerda
Berek - Kiss A. úti

Április 14. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Április 15. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Elveszítette régóta tartó veretlensé-
gét a Karcagi SE férfi kézilabda
csapata. Együttesünk a hétvégi
fordulón a hazai közönség elôtt
lépett pályára a Jászladány és Tö-
rökszentmiklós KE II. csapatai el-
len, ahol a második mérkôzésen
csapatunk egy erôsen vitatható -
idôn túli hétméteres - miatt elvér-
zett.

Karcagi SE - Jászladány 44:18
(24:6)

Karcag: Ôrlôs, Kovács Z. (10),
Kovács A. (6), Major (9), Kardos F.
(6), Lajtos (5), Lippai (2). Cserék:
Papp (6), Balog, Mészáros, Raus-
chenberger, Bartha, Kardos A., Ve-
legi.

Edzô: Major János.
Major János: sima, könnyed

gyôzelmet arattunk a jászságiak

ellen, akiknek csak idônként vol-
tak felvillanásaik. Gratulálok a
fiataloknak, igazán kivették ré-
szüket a gyôzelembôl.

Karcagi SE - Törökszentmiklós
KE II. 27:28 (16:17)

Karcag: Ôrlôs, Bartha (1), Ma-
jor (4), Mészáros (10), Balog (7),
Rauschenberger (2), Kardos A. (3).
Cserék: Velegi, Papp, Lippai, Ko-
vács A., Kovács Z., Kardos F.,
Lajtos.

Major János: Küszködtünk,
szenvedtünk, nem állt össze a vé-
dekezésünk, a közönség viszont
úgy feldobott bennünket, hogy
majdnem a magunk javára fordí-
tottuk a mérkôzést. Sajnos nem si-
került, ez van - ezt kell szeretni -,
majd tanulunk a hibáinkból.

B. I.

Karcag - Jászladány 30:19
(13:9)

Mezôtúr, Városi Sportcsar-
nok, 50 nézô. Jv.: Száva, Szôke.

Karcag: Nagy K., Herczeg (3),
D. Nagy (3), Barna (10), Farkas
(1), Szôkéné (5), Szabó (1). Cse-
rék: Halász (5), Boldizsár, Bu-
kó (2), Bézi, Andrási, Bíró.

Edzô: Sütô Imre
Sütô Imre: A csapat össze-

hangoltan és jól játszott. Már
az I. félidôben megfelelô különb-
ség alakult ki, így a gyôzelem
nem forgott veszélyben. Folya-
matosan tudtuk növelni az elô-
nyünket. A mérkôzés során min-
denki játéklehetôséghez jutott. 
Karcag - „Éva“-MNHSE 23:21
(13:7)

Karcag: Nagy K., Herczeg (1),

D. Nagy (2), Barna (4), Farkas
(2), Szôkéné (5), Szabó. Cserék:
Halász (8), Boldizsár, Bukó (1),
Bézi, Andrási, Bíró.

Sütô Imre: Az I. félidô köze-
pén sajnos Szabó Andrea bo-
kája megsérült, még hosszadal-
mas gyógyulást kíván. A I. fél-
idô magabiztos vezetéssel zá-
rult. A II. félidôben Szôkéné is
megsérült a kezén, így Mezôtúr
csapata lendületett vett, mi a
sérülések miatt megzavarod-
tunk, de az I. félidôben elért
elônyünk a mérkôzés végéig ki-
tartott. Következô forduló áp-
rilis 10-én Jászberényben lesz,
ahol Berekfürdô és az elôttünk
álló Jászszentandrás lesz az el-
lenfél.

B. I.

Labdarúgás

Ifjúsági
mérkôzések

Ifjúsági mérkôzés:
Hajdúböszörmény - Kar-

cag 4:1
Góllövô: Balogh
Jók: Domokos, Balogh,

Erdei, Lénárt, Nagy Gy.
Varga László: A beteg-

ségtôl megtizedelt csapat
jól játszott, de a játékveze-
tôi hármas mindent meg-
tett, hogy ne tudjunk ki-
bontakozni.  Emberhát-
rányba is kerültünk és meg
kellett hajolnunk a túlerô
elôtt. 

Serdülô mérkôzés
Hajdúböszörmény - Kar-

cag 5:0
Jók: Egedi R., Szabó P.,

Nagy R.
Varga László: Második

mérkôzésünk már, hogy a
mezônyjátékosnak kell a
kapunkat védeni. Hiába
játszunk a mezônyben jól,
ha minden kapura lövésbôl
gólt kapunk. Sürgôsen ka-
pus után kell  néznünk.
Várjuk az 1990-91-92-ben
születettek jelentkezését,
akik szeretnének kapus-
ként játszani csapatunk-
ban.

Szombaton 10 órakor a
serdülôk, 12-kor az ifjúsági
csapat lép pályára. Ellenfe-
lünk a Balmazújváros lesz
a Ligeti Sportpályán.

FELHÍVÁS
a  

Mediátor Televízió
„Az én édesanyám” címmel

Anyák napi fogalmazásversenyt hírdet.
A pályázatra 10-tôl 99 éves korig bárki jelentkezhet
maximum két A/4 oldal terjedelmû saját-kézzel írott

munkával.
A beérkezett fogalmazásokat szakértô zsûri bírálja el.

Beküldési határidô: 2005. április 14.
Az elsô három helyezett pályamû írója egynapos

kiránduláson vesz részt,
valamint a legjobban sikerült írások készítôit

bemutatjuk 

a  Mediátor Televízió -ban

A pályázatokat a Kun-Mediátor Utazási Irodában
lehet leadni személyesen vagy faxon.

5300 Karcag, Táncsics krt. 15. fax: 401-079

A karcagi Laktanya területén 2005. július 31. után
újabb, nagy alapterületû, osztott terû (emeletes)

épületek bérelhetôk.
Érdeklôdni lehet: a helyszínen.

Kis László
ügyvezetô, 06-30-339-8831

Kézilabda
Férfi megyei bajnokság

Nôi megyei I. osztályú bajnokság

Az elmúlt vasárnap az utol-
só fordulóval befejezôdött a
megyei I. osztályú sakkcsapat-
bajnokság. A jó erôkbôl álló
Túrkeve csapatával kellett
megmérkôzni a jó helyezésért,
mely egy nagyobb arányú gyô-
zelem esetén, akár bronzérem is
lehetett volna. A reményeink
hamar véget értek, mert a ven-
dégek gyorsan 3:0-ás vezetésre
tettek szert. A rossz kezdést az
elsô négy tábla 2,5:1,5 pontos
sikere sem pótolta, mert a vége-
redmény 6:4 arányú vereség
lett. Ezzel a szerény befejezéssel
csapatunk a kilenc csapat kö-
zül a hatodik helyet szerezte
meg. A megszerzett pontok és
helyezés tekintetében csapatunk
nagyot javult az elôzô bajnoki
szerepléshez képest, de a befej-
ezés sikertelensége eddigi jó sze-
replésünket is lerontotta. A
pontokat a táblák sorrendjé-
ben a következô játékosok ér-
ték el: Egyed Zsolt egységes jó
játékkal mattolta ellenfelét,

akinek eddig igen jó eredményei
voltak. Rab János a középjá-
tékban elônybe került és szívós
játékkal sikerült gyôzelemig fo-
kozni az állását.  Az utolsó
táblán Csináth Ádám érett já-
tékot mutatott be - fiatal kora
ellenére -, és nyerte a partit. Az
egyik döntetlent én produkál-
tam, elônyös állásomat - ma-
gam kereste kis hiba miatt
bosszankodva - döntetlenre
rontottam. A másik döntetlent
Gál Sándor révén értük el. Saj-
nos a csapat, elsôsorban a má-
sodik fele, teljesen tudása alatt
játszott, pedig a városi verse-
nyünk miatt játékban kellett
volna maradniuk ez esetben is.
Reméljük, hogy az NB. II. két
utolsó fordulójában sikereseb-
bek leszünk, és a kitûzött célt,
a sima bentmaradást elérjük.
Az elôttünk három ponttal ve-
zetô Püspökladányba utazunk
április 10-én, majd a sereghajtó
Derecske csapata jön hozzánk.

Fodor István 

Megyei I. osztályú Sakkcsapatbajnokság

Térségünkért Egyesület Környezetvédelmi
Mûhelye

Gondolkodók a környezetért és az egészségért
2005. április 13-án szerdán  16 óra 30 perckor
A Városi Csokonai Könyvtár olvasótermében

Alkotó mûhelyt tart
Témák :
- Beszámoló az elôzô idôszakban végzett munkákról
- A „Föld Napja” /április 22./ programjainak ismertetése
- Javaslatok a II. Nemzeti Fejlesztési Tervhez
- Aktuális környezetvédelmi és egyesületi hírek
Minden érdeklôdôt szeretettel várunk !

Pádár Tibor
szekcióvezetô

„A titkolt remények elszálltak“
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Március 29.
N a g y  J u l i a n n a  é s  H á z y
Csaba
Április 1.
Holló Anita és Fekete Géza
Monoki Krisztina Mária és
Kiss Márton

Születés

Bercz i  Marg i t  é s  Magyar
János
Kg., Varró u. 11. 

Donatella Gréta

Halálozás

N a g y  E r n ô n é  ( L u k á c s
Katalin)

Kg., Horváth F. u. 1. 
(1938.)

Lukács Bálint
Kg., Csokonai u. 56. (1950.)

Nagy László
Kg., Bimbó u. 6/c. (1939.)

Marin Imre
Kg., Kertész J. u. 5. I/5. 
(1942.)

Magyar Ferenc
Kg., Zöldfa u. 48. (1930.)

Pazsa Béla Istvánné (Kovács
Juliánna)

Kg., Madarasi u. 9-11. 
III. lh. II/7. (1927.)

Ferenci Józsefné (Láng Anna)
Kg., Délibáb u. 79. (1932.)

K a j t á c s i  L a j o s n é  ( S e b ô k
Ilona Juliánna)

Kg., Kertész J. u. 5. 
II lh. I/4. (1931.)

Szegedi Sándor Imre
Kg., Szent I. sgt. 1-5. 
(1947.)

Mozimûsor
Április 8. péntek

Hölgyválasz - Shall we
dance
Feliratos amerikai zenés
vígjáték
Korhatárra tekintet
nélkül megtekinthetô

Április 9. szombat
A bukás - Hitler utolsó
napjai - Der untergang
Feliratos német film
12 éven aluliak számára
a megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Április 12. kedd
Bújócska - Hide and
seek
Feliratos amerikai thriller
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Április 15. péntek
Alfie

Feliratos angol-amerikai
filmszatíra
16 éven aluliak számára
nem ajánlott
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NB II. Winner-csoport

2005. április 08. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Éneklô Ifjúság - kórusverseny
19.30 Karcagi Hírek

Bolondozó Sportolók
A hölgyeket köszöntötték a
Nyugdíjas polgári körben
Interjú Schmidttné Makrai
Katalinnal

20.20 Megyei Pedagógiai Napok
I. rész

2005. április 05. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Karcag Sport

kosárlabda mérkôzés
19.30 Nagykunság Szépe 

Szépségverseny 2004.
2005. április 14. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat

18.05 Önkormányzati Ülés
közvetítés a Városháza I. sz.
termébôl

19.10 Aktuális kérdések
beszélgetés id. Kapusi Lajossal

19.40 Karcagi hírek
- autó verseny Kunmadarason
- Kitûnô tanulmányi versenyek a
Középiskolákban
- Fizika Próbaverseny
- Kazinczy verseny a
könyvtárban
- Karcag az utazás 2005
kiállításon

20.15 Médiaháború békében.
Elôadó: Seszták Ágnes újságíró
(nyilvános politikai rendezvény
közvetítése felvételrôl )

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Gázfegyver/flóbert fegyver
A lakosság körében bizonyára sokan rendelkeznek olyan - még a ko-

rábban vásárolt - un. flóbert típusú kézi lôfegyverrel, melynek megszerzé-
se és tartása az elmúlt években nem volt engedélyhez kötve. 2004. szep-
tember 3-án azonban új fegyvertartási jogszabályok léptek hatályba, me-
lyek elôírásai alapján a flóbert fegyver megszerzéséhez és tartásához ez-
után már hatósági engedély szükséges.

Ezt az engedélyt legkésôbb 2005. június 30-ig kell megszereznie an-
nak, aki a jelenleg birtokában lévô flóbert fegyvert a továbbiakban is legáli-
san tartani kívánja. A tartás feltétele a nagykorúság (betöltött 18. életév)
és a büntetlen elôélet.

A hatósági engedélyt a Kapitányság Igazgatásrendészeti Alosztályán
lehet kérni. A kérelemhez csatolni kell a fegyver un. tanúsítványát, melyet
a Polgári Kézilôfegyver- és Lôszervizsgáló Kft. - jogosult kiadni. (Buda-
pest, 1031 Gyöngysor u. 6.) A tanúsítványt be lehet szerezni személyesen
is, illetve annak intézését megbízás alapján a fegyverüzletek is vállalják.

Az ügyintézés gyors, egyszerû és viszonylag olcsó is (2.000 Ft díjköte-
les), ezért kérjük az érintetteket, hogy a késôbbi kellemetlenségek elkerülé-
se érdekében idôben gondoskodjanak a birtokukban lévô fegyverük további
sorsáról. Aki a fenti határidô lejárta után engedély nélkül tart ilyen fegyvert,
bûncselekményt követ el, melynek következményeivel számolnia kell.

A gáz- és riasztófegyverekkel kapcsolatban történt jogszabályi változás
alapján az ilyen fegyverekre engedélyt csak akkor kell kérni, ha azt tulajdo-
nosa viselni akarja. Az engedélyezési eljárás ez esetben hasonló a már
fentiekben írtakhoz. Egyébként a gáz- és riasztófegyvert bárki, nagykorú
személy megvásárolhatja, és otthon tarthatja.

Labdarúgás

Csalódottak vagyunk mi
szurkolók, és nézôk - gondolom
- csak kevesen voltak olyan
pesszimisták, hogy számítottak
erre az eredményre, erre a sima
vereségre. Az elsô félidôben még
úgy-ahogy hajtottak is a fiúk,
de a második félidôben érthetetle-
nül oroszlánból nyúllá változ-
tunk, és fejet kellett hajtanunk a
szervezettebb, elszántabb, tuda-
tosabb játékot nyújtó ellenfél
elôtt. Ez van. Mély gödör ez,
igen mélynek tûnik. A kivezetô
út keresgélése kevésnek tûnik,
minden játékosnak és vezetônek
200 %-ot kell nyújtania ahhoz,
hogy kilábaljunk belôle, mert a
szurkolók türelme itt már elfo-
gyott! Nincs helye önérzeteske-
désnek, sértôdésnek, csak és kizá-
rólag egy cél lebeghet mindenki
elôtt, helyreállítani a karcagi foci
becsületét, akár már Mátészalka
ellen is. A közvetlen ellenlába-
sunkról van szó, aki abban bí-
zik, hogy nála folytatjuk gyá-
szos szereplésünket. Bízom benne,
hogy erre nem kerül sor! Zsolnai
Lajos szakosztályvezetô szerdai,
az öltözôben tett látogatása re-
mélem jótékony hatással lesz a
játékosok mentális hozzáállásá-

ra, és végre kitesznek magukért
egy jó adag önbizalmat szerezve,
ami valljuk meg jól jöhet még az
elkövetkezô mérkôzésekre. A csa-
pat Vadicska Zsoltra és Békési
Lajosra (begipszelték a lábát)
sajnos nem számíthat. Reméljük
már újabb „sérülés“, vagy „beteg-
ség“ nem sújtja csapatunkat! A
hétvégén azért Karcagon is lesz
mérkôzés, hiszen ifjúsági és ser-
dülô csapatunk Balmazújváros
hasonló korú csapatait fogadja
április 9-én 10 órától. Ha a két
héttel ezelôtti hazai mérkôzések-
bôl indulok ki, akkor sem gólok-
ban, sem izgalmakban nem lesz
hiány. Ezért bíztatok minden
labdarúgást szeretô embert, láto-
gasson ki a sport telepre és nézze
meg a fiúkat, biztosan nem fog
csalódni. 

Hajrá Karcag!
H. J.

Felhívás
Tisztelt Szurkolók!
Felhívjuk figyelmüket, hogy a
Salgótarján ellen elmaradt mér-
kôzést 2005. április 13-án 16 óra
30 perces kezdéssel rendezzük meg.
Mindenkit szeretettel várunk!

Hajrá Karcag!

Karcag-Kazincbarcika 0:3 (0:1)
Karcag, 400 nézô. Jv.: Nagy

L.
Karcag: Kun, Orosz, Békési

(Nagy M.), Magyari, Ramos,
Ulveczki (Kemecsi), Trencsényi,
Kádár, Tóth, Domokos, Feke-
te.

Edzô: Varga Zsolt.
Kazincbarcika: Bottó, Ha-

nász, Bányai, Haarmócz, En-
gi, Kovács R., Deák (Fekete
N.), Odrobéna, Kerekes, Dávid
(Badalik), Sinkó (Darók).

Edzô: Kádár Zsolt.
Több játékos - betegség, sérü-

lés és eltiltás miatt - hiányzott
a hazai csapatból. Ennek el-
lenére lendületes támadásokkal
kezdett a karcagi csapat. A
második percben Orosz gólját
a játékvezetô les címén nem
adta meg. A tizennyolcadik
percben Dávid elhúzott a bal
oldalon és kissé kisodródva a
jobb felsô sarokba bombázott
(0:1). Az ötvenötödik percben
Engi egy csel után a léc alá lôtt
(0:2). A hatvanhetedik percben
Odrobéna a kifutó Kun mellett
a hálóba lôtt (0:3). A nyolcva-
nadik percben Odrobéna egye-
dül támadt a kapu felé, Kun
azonban szögletre hárított. A

karcagi csapat - tetôzve a so-
rozatos bírói tévedéseket - nem
tudott eredményes játékot pro-
dukálni, az összeszokottan és
szervezetten játszó vendégcsa-
pat ellen.

Jók: Kun, Trencsényi, Kádár
illetve Bottó, Bányai, Hanász,
Odrobéna.

Kádár Zsolt: a mutatott já-
tékkal nem, az eredménnyel vi-
szont elégedett vagyok.

Varga Zsolt: az I. félidôben
az adódó lehetôségekkel nem
tudtunk mit kezdeni. A II. féli-
dôben alapvetô hibákat kö-
vettünk el.

1. Vecsés 13 5 - 35-10 44
2. B.lóránth. 12 5 1 38-15 41
3. Szentes 11 5 3 48-24 38
4. Jászapáti 10 7 2 35-22 37
5. Kazincbarcika 10 5 4 52-35 35
6. Bôcs 8 2 8 50-34 26
7. Dabas 7 5 6 31-30 26
8. Mátészalka 7 4 7 35-25 25
9. Karcag 6 5 8 42-35 23
10. Gyula 6 5 7 21-24 23
11. Kistarcsa 6 3 9 24-33 21
12. ESMTK 5 4 9 23-43 19
13. Putnok 4 4 10 24-42 16
14. Salgótarján 4 2 12 18-33 14
15. H.böszörm. 3 2 13 17-54 11
16. Kiskunhalas 2 1 15 20-54 7

Március 31-én a kora esti
órákban egy román állampol-
gár személyesen tett bejelentést
a Karcagi Rendôrkapitánysá-
gon, miszerint Karcagon, a Ma-
darasi úton elütött egy fácánt.
Az intézkedés során kiderült,
hogy a férfi Kunmadaras irá-
nyából Karcag irányába közle-
kedett, amikor egy fácán az
árokból az úttesten megpróbált
átrepülni, de a személygépkocsi
elütötte. A fácán elhullott, sze-
mélyi sérülés nem történt.

Ugyanezen a napon, az esti
órákban egy tatai férfi tett be-
jelentést a Karcagi Rendôrka-
pitányságon, miszerint a 4. sz.
fôúton egy ôzet ütött el. A be-
jelentô Debrecen irányából
közlekedett Budapest irányá-
ba személygépkocsijával, ami-
kor bal kéz felôl egy ôz ugrott
a gépkocsija elé, amelyet a fék-
ezés ellenére elütött. Az ôz el-
hullott, személyi sérülés nem
történt.


